
KatzelsdorfAST

Das Anruf-Sammeltaxi (AST)
Das Anruf-Sammeltaxi Thermen- 
umlandgemeinden ist eine praktische 
und komfortable Ergänzung zum 
öffentlichen Verkehrsangebot und bietet 
allen BürgerInnen und BesucherInnen 
der Region Mobilität und Komfort zum 
günstigen Preis. 

Wo und wann?
Das AST holt Sie von einer mit dem AST- 
Logo gekennzeichneten Sammelstelle 
ab und bringt Sie nach Wr. Neustadt 
zu den angegebenen Haltestellen. Bei 
Fahrten von Wr. Neustadt nach Katzels
dorf können Sie bei einer beliebigen 
Adresse innerhalb von Katzelsdorf 
aussteigen. Die Standorte der Sammel
stellen sind auf den Karten auf der 
Rückseite ersichtlich.

Das AST verkehrt von Montag bis Freitag. 
Die genauen Abfahrtszeiten entnehmen 
Sie bitte dem Fahrplan.

Mehr Infos zum AST erhalten Sie 
bei den Gemeinden. Alle Infos 
zu Bus und Bahn in Ihrer Region 
finden Sie auf www.vor.at.

Preise und Ermäßigungen
Neben dem Tarif des Verkehrsverbund 
Ost-Region (VOR) wird lediglich ein 
geringer Komfortzuschlag verrechnet. 
Fahrgäste mit einer gültigen Wochen-, 
Monats- oder Jahreskarte für die 
zu fahrende Strecke zahlen nur den 
Komfortzuschlag von € 0,50. VOR-
Jugendtickets werden im AST nicht 
anerkannt!

Preis inkl. € 0,50 Komfortzuschlag

Katzelsdorf – Wr. Neustadt� € 2,50

Das Ticket erhalten Sie im Fahrzeug
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Sammelstellen

Katzelsdorf

	10 	Eichbüchl (B) 

	 11 	 KM Hofbauer Gym. (B) 

	 12 	 Sonnenblumen Kiga (B) 

	 13 	 Friedhof (B) 

	 14 	 Regenbogen Kiga (B) 

	 15 	 Gasthaus Fröch (B) 

	 16 	 Firma Nolz (B)

	 17 	 Triftweg / Trafo

	 18 	 Eichbüchl Feuerwehr

	 19 	 Sägewerk (B)

	20 	Nelkeng./ Trafo (B)

	 21 	 Frohsdf. Siedlung (B)

Die Bestellung
Fahrten müssen bis spätestens 30 
Minuten vor der geplanten Abfahrtszeit 
unter 0810 810 278 bestellt werden. Das 
Zusteigen ohne telefonische Anmeldung 
ist nicht möglich. 

Folgende Angaben sind dabei 
erforderlich:
• Name und Telefonnummer
• Start und Ziel Ihrer Fahrt
• gewünschte Abfahrtszeit
• Anzahl der Fahrgäste 

Bestell-Hotline – 0810 810 278

Die Rückfahrt kann bei Ihrem Anruf 
gleich mitbestellt werden. Wenn Sie 
regelmäßige Fahrten mit dem AST 
planen, können Sie diese auch im „Abo“ 
bestellen und ersparen sich weitere 
Anrufe. Sollte das AST einmal verspätet 
sein, warten Sie bitte bis zu 10 Minuten 
über die Abfahrtszeit hinaus.

Die aktuellen Fahrpläne aller 
Bus- und Bahnlinien in Wien,  
NÖ und BGLD gibt es kostenlos 
auf www.vor.at

Katzelsdorf

Wr. Neustadt Hauptbf.

– Domplatz

– Bez. Hauptmannschaft

– NÖGKK

	 08:30

	 08:39

	 08:44

	 08:45

	 08:47

ASTAST Mo-Fr (nur an Werktagen)

Wr. Neustadt – NÖGKK

– Bez. Hauptmannsch.

– Domplatz

– Hauptbf.

Katzelsdorf

	 11:00

	 11:02

	 11:03

	 11:08

	 11:17

	 19:30

	 19:32

	 19:33

	 19:38

	 19:47

AST AST

Fahrpläne

(B) = Standort bei Bushaltestelle
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Eichbüchl
(Katzelsdorf)

Frohsdorfer/Sägewerkssiedlung
(Katzelsdorf)


